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Wiola Woźniczko

Już po raz trzeci  czasopi-
smo samorządowe „Wspólnota” 
opublikowało ranking „Liderzy 
inwestycji. Ranking wydatków 
i n w e s ty c y j n y ch  s a m o r z ą d ó w 
2019–2021”. Jak nasze wojewódz-
two, powiat, miasta oraz gmi-
ny wypadły w ogólnopolskim  
zestawieniu?

Samorządowi 
liderzy inwestycji

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Schronisko dla zwierz�at RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-14
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!

Zaadoptuj psa! Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

PRZYJMUJEMY STYROPIAN
Olkusz, ul.Składowa 2a

tel: 32 645 14 13

całodobowo

IMPLANTOLOGIA,  PEŁNE REKONSTRUKCJE BEZZĘBIA,  CHIRURGIA , ENDODONCJA ZAAWANSOWANA, MEDYCYNA ESTETYCZNA

specjalista protetyki stomatologicznej, implantolog
ekspert ds. implantologii stomatologicznej

Szanowni Państwo, Drodzy Pacjenci
z ogromną przyjemnością pragnę poinformować Państwa,  

że w ogólnopolskim plebiscycie HIPOKRATES 2022  
ZDOBYŁAM I MIEJSCE w naszym powiecie  

i tytuł STOMATOLOGA 2022 dla POWIATU OLKUSKIEGO.
W tym plebiscycie Pacjenci swoimi głosami wybierają  

najbardziej cenionego specjalistę w swoim okręgu.
Jestem niezmiernie wdzięczna i szczęśliwa,  

że obdarzyliście mnie Państwo swoim głębokim zaufaniem  
i dzięki Państwa głosom otrzymałam ten zaszczytny tytuł. 

Już od niespełna dwudziestu lat zapraszam Państwa na Rabsztyńską 9,  
a Państwa zaufanie motywuje mnie do dalszej pracy dla Państwa dobra.  

Cały zespół: dr Agnieszka Słota, dr Agnieszka Witczynska, ja  
oraz higienistki Ada, Karolina, Iwona i Weronika  
pozostajemy zawsze dla Państwa do pomocy.
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Wiola Woźniczko
Od 23 września do końca tego 

roku na terenie czterech gmin (Bo-

lesławia, Bukowna, Klucz i Olkusza) 
obowiązują wyższe stawki za wodę 
i ścieki. Ile płacą teraz mieszkańcy?

Zmiana wynika ze wzrostu sta-
wek ujętych w taryfie. Teraz wynoszą 

one 6,48 złotych netto za 1 m3 wody 
dla gospodarstw domowych i  10,22 
złote za 1 m3 ścieków). Przez miniony 
rok, od 23 września 2021 roku, było 
to odpowiednio: 6,41 zł za 1 m3 wody 

dla gospodarstw domowych i 10,09 zł 
za 1m3 odebranych ścieków.

W każdej z  czterech gmin obo-
wiązują dopłaty do taryfowych sta-
wek, uchwalone przez radnych.

Zgodnie z informacjami zawar-
tymi na stronie Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 
w Bolesławiu za 1 m3 wody oplata 
wynosi 6,74 złote brutto, a za 1 m3 
ścieków 9,45 złotych brutto. Miesz-
kańcy Bukowna płacą 6,74 złote za  
1 m3 wody i 8,88 złotych za 1 m3 wo-
dy. Stawka za 1 m3 wody w gminie 
Klucze to 6,30 złotych, natomiast 
za 1 m3 ścieków 9,73 złote. W przy-
padku gminy Olkusz cena 1 m3 
wody wynosi 6,65 złotych, a  cena  
1 m3 ścieków 9,85 złotych.

Stawki wynikające z  taryfy, 
dopłaty z gminnych budżetów oraz 
stawki, które płacą mieszkańcy jak 
zwykle przedstawiliśmy w załączo-
nej infografice.

Przypomnijmy, że od kilku lat 
taryfy uchwalane są na trzy lata 
(stawki ustalane są na poszczególne 
lata), a  jej regulatorem jest spółka 
Państwowe Gospodarstwo Wodne 
„Wody Polskie”. Obecna taryfa obo-
wiązuje od 23 września 2021 roku, 
a niedawno rozpoczął się drugi rok 
jej obowiązywania. 

Ile za wodę i ścieki? 

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Czy można parkować na chod-
nikach? – Z takim pytaniem zwrócił 
się do nas jeden z  Czytelników, 
wskazując jako przykład wjazd 
na ul. Strzelców Olkuskich. Popro-
siliśmy przedstawicieli olkuskiej 
policji o  interpretację przepisów 
w tej kwestii.

Otrzymaliśmy niedawno pytanie 
od mieszkańca Olkusza, który prosił 
o  poruszenie tematu parkowania 
na chodnikach. – Bardzo często zdarza 
się, że samochody pozostawiane są w ta-
ki sposób, że utrudniają poruszanie 
się pieszym. Są też miejsca, w  których 
kierowcy parkują w  sposób uniemoż-
liwiający swobodny przejazd innym 
autom. Zobaczcie, jak wygląda wjazd 
na ul. Strzelców Olkuskich. Czy jest 
to zgodne z  przepisami? – pyta osoba 
kontaktująca się z  naszą redakcją, 
przesyłając jako dowód zdjęcie obra-
zujące opisaną przez siebie sytuację.

Poprosiliśmy olkuską Policję 
o  komentarz do zaistniałej sytuacji. 
Zapytaliśmy, jak przedstawia się ten 
problem w  świetle aktualnie obo-
wiązujących przepisów. Mundurowi 
wyjaśniają, że zgodnie z art. 47 ustawy 
Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 
czerwca 1997 roku (Dz.U. z  2022 r. 
poz. 988 z  późn. zm.,) dopuszcza się 
zatrzymania lub postoju na drodze 
dla pieszych kołami jednego boku 
lub przedniej osi pojazdu samo-
chodowego o  dopuszczalnej masie 
całkowitej nieprzekraczalnej 2,5t, pod 
warunkiem, że: na danym odcinku 
jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzy-
mania lub postoju; gdzie szerokość 
chodnika jest nie mniejsza niż 1,5 

metra i nie utrudnia ruchu pieszych; 
pojazd umieszczony przednią osia 
na drodze dla pieszych nie tamuje 
ruchu pojazdów na jezdni.

Jak informują przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji w  Ol-
kuszu, w  tym roku na ul. Strzelców 
Olkuskich odnotowano 6 interwencji, 
z czego 3 dotyczyły nieprawidłowego 
parkowania na miejscu dla osób nie-
pełnosprawnych oraz 3 interwencje 
blokowania wjazdu lub wyjazdu 
z garaży. - W celu poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych materiały w  tej sprawie 
zostały przekazane dzielnicowemu oraz 
wpisane do książki zadań doraźnych. 
Policjanci Ogniwa Patrolowo-Inter-
wencyjnego podczas codziennej służby, 
będą kontrolować to miejsce – mówi 
komisarz Katarzyna Matras, Oficer 
Prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

Rzeczniczka komendy zachęca 
również do korzystania z  Krajowej 
Mapy Zagrożenia Bezpieczeństwem. 
- Zgłoszenia dokonywane przez to na-
rzędzie są anonimowe i  nie trzeba 
podawać swoich danych osobowych. 
Wystarczy wejść na stronę interne-
tową Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu (olkusz.policja.gov.pl) 
i odpowiednio kliknąć na zagrożenie 
tj. niewłaściwe parkowanie pojazdów. 
Zajmuje tylko kilka chwil. W razie po-
trzeby można skorzystać z instrukcji 
obsługi. Każde tego typu zgłoszenie 
jest sprawdzane i  weryfikowane 
przez policjantów – mówi Katarzyna 
Matras, dodając przy tym, że dzięki 
informacjom nanoszonym na mapę 
policjanci dyslokowani są odpowied-
nio do służby, co pozwala na lepsze 
dostosowanie zarządzania patrolami 
do bieżących potrzeb.

Problem 
z parkowaniem 
na chodnikach

KLUCZE, 
WOLBROM

Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu
Wspólne działania kluczew-

skich i  wolbromskich policjantów 
doprowadziły do zatrzymania męż-

czyzny podejrzanego o  kradzież 
szczególnie zuchwałą. Mężczyzna 
ukradł w sklepie paczkę słodyczy nie 
zważając na ekspedientkę, po czym 
zaczął szarpać i popychać pracow-
nika ochrony i rzucił się do ucieczki. 
Nietrzeźwy 30-latek wsiadł do sa-
mochodu i odjechał z miejsca zda-
rzenia. Już po kilkunastu minutach 
był w rękach policjantów.

W ubiegłym tygodniu (3.10. br.) 
policjanci z Klucz zostali wezwani 
na interwencje w związku z kradzieżą 
sklepową i podejrzeniem kierowania 
w stanie nietrzeźwości. Zgłoszenie 
dotyczyło mężczyzny, który na terenie 
sklepu znajdującego się w Kluczach 

ukradł paczkę batoników. Zuchwały 
złodziej na oczach ekspedientki za-
brał słodycze lekceważąc obecność 
sprzedawcy i pracownika ochrony 
sklepu. Kiedy pracownik ochrony 
sklepu próbował zatrzymać złodzieja, 
ten zacząć go szarpać. W  pewnym 
momencie odepchnął pracownika, 
odrzucił skradzione mienie i wybiegł 
ze sklepu, po czym wsiadł do sa-
mochodu i odjechał z miejsca. Całe 
to zdarzenie zarejestrowały kamery 
monitoringu. Powiadomieni o tym 
zdarzeniu policjanci szybko ustalili 
kierowcę i jego miejsce zamieszkania.

W związku z tym, że był to miesz-
kaniec gminy Wolbrom o sytuacji po-

wiadomiono miejscowych policjantów. 
Już po kilkunastu minutach mężczyzna 
został zatrzymany w swoim miejscu 
zamieszkania. Przeprowadzone przez 
policjantów badanie stanu trzeźwości 
wykazało u 30-latka 1,3 promila alko-
holu w organizmie. Mężczyzna został 
zatrzymany a podczas przeszukania 
i kontroli osobistej policjanci znaleźli 
przy nim marihuanę. 4 października 
br. mężczyzna został doprowadzony 
do prokuratury, gdzie usłyszał zarzuty: 
kradzieży zuchwałej, kierowania pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości oraz posia-
dania środków odurzających. Do czasu 
sądowego finału tej sprawy prokurator 
zastosował dozór wobec podejrzanego.

Sprawca kradzieży zuchwałej 
usłyszał zarzuty

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

otoryzacjaM
DODATEK TEMATYCZNY

,

Dowiedz się więcej tel. 515 266 722
21 PAŹDZIERNIK 2022
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Jak to wyliczono?
Metoda jest właściwie taka sama, 

jak w  poprzednich rankingach. Pod 
uwagę bierze się całościowe mająt-
kowe wydatki z ostatnich trzech lat, 
w  tym przypadku z  lat 2019 - 2021. 
- Poza wydatkami zapisanymi w bu-
dżecie staramy się uwzględniać także 
te ponoszone ze środków własnych 
przez spółki komunalne. W tym celu 
od kilkunastu lat rozsyłamy ankiety 
do miast na prawach powiatu. Wie-
my skądinąd, że skala działalności 
inwestycyjnej spółek komunalnych 
w  mniejszych miastach jest zna-
czenie mniejsza niż w  miastach 
na prawach powiatu, więc skala 
błędu wynikającego z  oparcia się 
tylko na danych budżetowych jest 
tam mniejsza. Niestety, oznacza 
to, że wyniki rankingu nie w  pełni 
oddają sytuację w średnich i małych 
miastach, w których spółki stanowią 
istotny element realizacji strategii 
inwestycyjnych. No cóż, nie groma-
dzimy w  Polsce oficjalnych danych, 
które pozwoliłyby na uzyskanie 
pełnego, niezniekształconego obrazu. 
Należy podkreślić, że dane te opierają 
się na zaufaniu do prawdziwości 
i  dokładności przekazywanych nam 
informacji. W  tym roku na naszą 
ankietę odpowiedziało 63 miast 
na prawach powiatu (wyjątkami 
były Bytom, Chorzów i  Ruda Ślą-
ska) – tłumaczą autorzy rankingu: 
Paweł Swianiewicz – profesor nauk 
ekonomicznych, kierownik Zakładu 
Studiów Społeczno - Ekonomicznych 
w Instytucie Gospodarki Przestrzen-
nej Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu oraz Julita Łukomska 
– adiunkt w Katedrze Rozwoju i Poli-
tyki Lokalnej na Wydziale Geografii 
i Studiów Regionalnych Uniwersyte-
tu Warszawskiego.

Sytuacja się zmienia
Z zestawienia wynika, że naj-

większy spadek inwestycyjnych wy-
datków odnotowały województwa 
(15 proc.) i miasta na prawach powiatu 
(prawie 13 proc.), a najmniejszy gminy 
(niecałe 2 proc.). Z kolei w zestawieniu 
publikowanym rok temu, a obejmują-
cym lata 2018 - 2020, było dokładnie 
odwrotnie.

Autorzy rankingu podkreśla-
ją m.in. wzrost udziału inwestycji 
finansowanych przez spółki ko-
munalne w  miastach na prawach 
powiatu czy kwestie związane z  za-
dłużeniem. - Inwestycje realizo-
wane w  2021 r. przez duże miasta 
w większym stopniu niż jeszcze rok 
wcześniej prowadzone były w oparciu 
o zadłużenie. Licząc w cenach stałych 
zadłużenie budżetów miast na pra-
wach powiatu nie zmieniło się, przy 
– przypomnijmy – spadającym wolu-
menie prowadzonych projektów in-
westycyjnych. Przy czym duże miasta 
to jedyna kategoria jednostek samo-
rządowych, w których zadłużenie nie 
uległo zmniejszeniu (w gminach spa-
dło o 6 proc., w powiatach o 10 proc., 
a  w województwach o  12 proc.). 
Jeszcze wyraźniej widać te procesy, 
kiedy porównamy rok 2021 do 2019 – 
zadłużenie budżetów dużych miast 
wzrosło o 13 proc., przy minimalnym 
spadku w gminach i wyraźniejszym 
(po ok. 10 proc.) w  powiatach i  wo-
jewództwach. Nie dysponujemy 
informacjami o  zadłużeniu spółek 
komunalnych, ale w naszej ankiecie 
pytaliśmy o  zaciągane w  kolejnych 
latach kredyty. Z otrzymanych odpo-
wiedzi wynika, że wolumen nowego 
zadłużenia zaciąganego przez spółki 
wzrósł w porównaniu z rokiem 2020 
o  4 proc., a  w porównaniu z  rokiem 
2018 – aż o prawie 30 proc.- czytamy 
w opisie rankingu.

Zdaniem autorów zestawienia, 
ważne jest rosnące uzależnienie 
od krajowych dotacji. - Urzędnicy 
rządowi często podkreślają, że nigdy 
wcześniej samorządy nie dostawały 
tak dużego wsparcia finansowego. Nie 
ulega wątpliwości, że tak właśnie jest. 
Ale druga część obrazu, o której należy 
koniecznie wspomnieć, jest taka, 
że równocześnie pogorszyły się moż-
liwości samodzielnego prowadzenia 
projektów inwestycyjnych, między 
innymi w wyniku zmian w systemie 
podatkowym. Łączny efekt jest taki, 
że ogólna zdolność inwestycyjna 
samorządów nie zmieniła się. (...) 
Zmieniła się natomiast struktura fi-
nansowania. - piszą autorzy rankingu.

- Oczywiście, bardzo ważne dla 
wielu gmin, powiatów czy woje-
wództw pozostają środki pochodzące 
z programów operacyjnych wspiera-
nych przez fundusze strukturalne 
i  Fundusz Spójności Unii Europej-
skiej. Ale jeśli pominiemy projek-
ty wspierane przed środki unijne, 
to w  ostatnich latach drastycznie 
wzrosło znaczenie krajowych dotacji, 
zaś spadła rola funduszy własnych sa-
morządów. Ten wzrost dotyczy przede 
wszystkim gmin – gdzie dotacje po-
krywają już ponad 40 proc. wydatków 
na inwestycje inne niż wspierane 
przez fundusze unijne – ale w znacz-
nie mniejszym stopniu dużych miast 

(miast na prawach powiatu). Trzeba 
sporo złej woli albo braku zrozumie-
nia dla idei samorządności, aby nie 
dostrzec, że taka zmiana struktury 
finansowania inwestycji oznacza 
wyraźny spadek autonomii lokalnej 
w zakresie samodzielnego określania 
priorytetów i  realizowania progra-
mów rozwojowych. (...) Warto zwrócić 
uwagę, że znaczna część programów 
dotacyjnych reklamowana była jako 
mająca zrekompensować trudności 
gospodarcze będące pochodną pande-
mii COVID-19 albo zrekompensować 
niekorzystne dla samorządów zmiany 
w  ustawach podatkowych. Mimo 
że zmiany te miały najbardziej nieko-
rzystny wpływ na duże miasta, to nie 
one stały się głównym adresatem 
wsparcia dotacyjnego. - kontynuują 
prof. Paweł Swianiewicz i  Julita 
Łukomska.

Jak wypadliśmy?
Wśród województw lideruje 

podlaskie, gdzie inwestycyjne wy-
datki na mieszkańca wyniosły 371,45 
złotych. Małopolska awansowała z 11 
lokaty w  poprzednim zestawieniu 
na 8, z wynikiem 196,94 złote. Ranking 
województw zamyka dolnośląskie 
(121,64 złote).

Opole nie oddaje prowadzenia 
w  kategorii miast wojewódzkich 
(3035,99 złotych). Kraków jest na 5 
lokacie (2190,04 złote). Ostatnie, 18 
miejsce nie uległo zmianie i  nadal 
zajmuje Olsztyn (831,98 złotych).

W gronie powiatów lider za-
mienił się miejscami z wiceliderem 
– teraz palmę pierwszeństwa dzierży 
powiat wysokomazowiecki z Podlasia 
(701,65 złotych), a  drugi jest powiat 
przasnyski z  Mazowsza (664,95 zło-
tych). Nasz powiat zajmuje 190 lokatę 
z wynikiem 174,12 złotych (poprzednio 
był 223). Miechowski (379,16 złotych) 
i oświęcimski (263,23 złote) zanotowa-
ły awanse: odpowiednio z 52 miejsca 
na 24 oraz z 95 miejsca na 79. 106,45 
złotych wydatków inwestycyjnych 
„na głowę” to wynik powiatu chrza-

nowskiego, który uplasował się na 281 
lokacie (poprzednio był 272). Listę 
zamyka powiat chodzieski w Wielko-
polski (314 miejsce, 37,22 złote).

Podobnie jak w  powiatach, tak 
i w miastach powiatowych w samej 
czołówce nastąpiła zmiana. Tym ra-
zem na prowadzenie wyszły łódzkie 
Poddębice (2636,37 złotych), a  na 2 
miejsce spadły dolnośląskie Polko-
wice (2368,20 złotych). 171 lokatę zajął 
Olkusz z  wynikiem 613,36 złotych 
(poprzednio był na 183 pozycji). A jak 
wypadli sąsiedzi? Chrzanów spadł 
z  205 miejsca na 232 (470,07 zło-
tych), a Oświęcim z 82 na 95 (838,00 
złotych). Miechów awansował z  42 
pozycji na 33 (1165,03 złote). Ostatnią 
267 lokatę zajął pomorski Kwidzyn, 
gdzie wydatki inwestycyjne per capita 
wyniosły 267,70 złotych.

W grupie innych miast prym 
wiedzie łódzki Uniejów (4668,05 
złotych), a  lider dwóch poprzednich 
rankingów, Krynica Morska spadła 

na 3 lokatę.132 miejsce przypadło 
Bukownu (1159,14 złotych), które 
poprzednio było na 190 miejscu. 
Z kolei Wolbrom uplasował się na 255 
pozycji z  wynikiem 864,68 złotych 
(poprzednio był na 171 pozycji). Tę ka-
tegorię, na 620 miejscu, zamyka Nie-
szawa z woj. kujawsko-pomorskiego  
(92,55 złotych).

W gronie gmin wiejskich od po-
czątku inwestycyjnych rankingów, 
czyli trzech edycji, pierwsze i drugie 
miejsce zajmują dwie łódzkie gminy. 
Są to odpowiednio: Kleszczów (12 
442,66 złotych) oraz Rząśnia (4202,37 
złotych). Spory skok „w górę” zaliczyły 
Klucze (z 819 lokaty na 524), gdzie wy-
datki w przeliczeniu na mieszkańca 
to 982,34 złote. Bolesław uplasował się 
na 591 miejscu (poprzednio był 642) 
z wynikiem 921,76 złotych, a Trzyciąż 
na 805 pozycji (wcześniej 488) z wy-
nikiem 791,38 złotych. 1523, ostatnie 
miejsce zajmuje śląski Czernichów 
(49,02 złote).

Konsekwencje drastycznego wzrostu ceny prądu
Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!

W ostatnim czasie podjęliśmy trudną decyzję  
o ograniczeniu zużycia energii elektrycznej 
w naszej gminie. Niestety, obecne i progno-
zowane ceny prądu dla samorządów są hor-
rendalnie wysokie. Wystarczy wspomnieć, 
że w 2021 roku Gmina Olkusz płaciła 27 gro-
szy netto za 1 kWh, w tym roku jest to już 
1,02 zł, a prognoza na przyszły rok wskazuje 
1,74 zł netto za 1 kWh, czyli 644% więcej niż  
w 2021 roku! Żaden budżet nie jest w stanie 
udźwignąć tak gwałtownego wzrostu cen, 
dlatego w miastach całego kraju oświetlenie 
uliczne jest wyłączane.
Zdaję sobie sprawę, że jest to duża uciążliwość, 
dlatego podjąłem decyzję, by w naszej gmi-
nie całkowite wyłączenie oświetlenia nastąpiło 
dopiero w godzinach 23:00-5:00, gdy już nie-
wielu Mieszkańców porusza się po gminnych 
ulicach. Do godziny 23:00 oświetlenie uliczne 
pozostaje włączone w ograniczonym zakresie; 
załączanych jest około 50% lamp, a ewentual-
ne odstępstwa dotyczą miejsc, w których dodat-
kowe oświetlenie jest szczególnie potrzebne, 
np. w obrębie przejść dla pieszych lub skrzy-
żowań. Podjąłem również decyzję o rezygnacji 
z uruchamiania iluminacji świątecznej. Docho-
dzą do mnie informacje o tym, że czasem ob-
serwują Państwo włączone oświetlenie uliczne 

w ciągu dnia. Taka sytuacja oznacza trwające 
prace polegające na diagnozie i usuwaniu ist-
niejącej awarii. Sporadycznie występują również 
sytuacje rozprogramowania zegara, co skutku-
je załączeniem oświetlenia w ciągu dnia – tego 
typu zdarzenia mogą Państwo zgłaszać pod nu-
merem telefonu 32 626 03 07. 

Systematycznie wymieniamy oświetlenie ulicz-
ne na energooszczędne oprawy LEDowe. Kilka 
lamp LEDowych zużywa tyle energii, co jedna 
„stara” lampa sodowa. Energooszczędne oświe-
tlenie instalowane jest także przy nowych inwe-
stycjach oraz w czasie remontów istniejących 
ulic. Prowadzimy również negocjacje z Tauro-
nem w sprawie wymiany na LED wszystkich na-
leżących do nich opraw.
Są samorządowcy, którzy próbują udawać, 
że problemu nie ma, a gigantyczny wzrost kosz-
tów – chcąc stwarzać dobre wrażenie – pokry-
wają zaciągając kredyty na realizację wydatków 
bieżących, w tym koszty energii elektrycznej czy 

obsługę poprzednich długów. Rosnące od mie-
sięcy stopy procentowe oznaczają, że dziś nowe 
kredyty są coraz droższe, dlatego dokładam sta-
rań, by nie obarczać Gminy Olkusz tego typu 
zobowiązaniami. Wysokie raty kredytów obcią-
żą przecież Państwa – Mieszkańców Miasta  
i Gminy Olkusz.

Szanowni Państwo,
W ostatnich miesiącach doświadczamy konse-
kwencji galopującej inflacji – rosnących cen pa-
liw, energii elektrycznej, czy produktów na skle-
powych półkach. Są to bardzo dotkliwe wzrosty 
dla skromnych budżetów domowych, sięgające 
nawet kilkudziesięciu procent. Dla samorządów 
te wzrosty są jeszcze wyższe, jak w przypadku 
prądu. Mam szczerą nadzieję, że rząd wypra-
cuje skuteczne rozwiązania, pozwalające nam 
wszystkim – zarówno w budżetach domowych, 
jak również w ramach wydatków samorządo-
wych – żyć bez konieczności wprowadzania tak 
trudnych ograniczeń.
 
Zanim to jednak nastąpi proszę Państwa zrozu-
mienie dla zaistniałej sytuacji.

ciąg dalszy  ze str. 1

Samorządowi liderzy inwestycji

Sytuacja się zmienia

Z zestawienia wynika, że naj-
większy spadek inwestycyj-
nych wydatków odnotowały 
województwa (15 proc.) 
i miasta na prawach powiatu 
(prawie 13 proc.), a najmniej-
szy gminy (niecałe 2 proc.). 
Z  kolei w  zestawieniu publi-
kowanym rok temu, a  obej-
mującym lata 2018 - 2020, 
było dokładnie odwrotnie.
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Pięcioro radnych w  Radzie 
Miejskiej w  Wolbromiu przygo-
towało projekt uchwały, w  któ-
rym chcą zmienić Statut Domu 
Kultury w  Wolbromiu w  taki 
sposób, aby instytucja nie mogła 
już prowadzić działalności w za-
kresie usług gastronomicznych 
i  sprzedaży alkoholu. Argumen-
tują,  że pomysł wzmocnienia 
finansów instytucji kultury po-
przez prowadzenie restauracji 
nie tylko spalił na panewce, ale 
przynosi regularne straty, po-
krywane z publicznych środków, 
w  związku z  czym działalność 
lokalu, dotowanego z  budżetu 
Gminy, narusza zasady uczciwej 
konkurencji na lokalnym rynku 
gastronomicznym.

Projekt uchwały, dzięki które-
mu radni, w większości członkowie 
Klubu Prawo i  Sprawiedliwość 
w  Radzie Miejskiej w  Wolbromiu, 
chcą przywrócić stary porządek rze-
czy, czyli doprowadzić do sytuacji 
sprzed pandemii, kiedy to lokal ga-
stronomiczny w murach wolbrom-
skiego DK prowadził niezależny 
przedsiębiorca, będzie omawiany 
i   przegłosowany na sesji  Rady 
Miejskiej w  Wolbromiu zwołanej 
na przyszły tydzień. Ostatnio na te-
mat powstania i  funkcjonowania 
Restauracji „Pod Łokietkiem” pro-
wadzonej przez DK radni z  klubu 
PiS, proponujący zmienić niezdro-
wą ich zdaniem sytuację, napisali 
o tym obszernie w mediach społecz-
nościowych. Ich zdaniem, powoła-
nie do życia nowej restauracji pod 
auspicjami wolbromskiego Domu 
Kultury był „nieudaną kuchenną 
rewolucją” w gminie Wolbrom.

Z a p e w n e  n i e w i e l u  m i e s z -
kańców zna szczegóły początku 
właścicielskiej zmiany lokalu ga-
stronomicznego przy Domu Kul-
tury. Przez wiele lat restaurację 
prowadził tam prywatny podmiot 
gospodarczy, który, wobec kryzysu 
wywołanego pandemią, zmuszony 
został do ograniczenia zakresu swo-
jej działalności i rezygnacji z dzier-
żawy lokalu przy Leśnej 2.  Kto 
i dlaczego zdecydował, że restaura-
cję w kryzysie poprowadzi gminna 
instytucja kultury jest podobno 
tajemnicą poliszynela (zresztą bur-
mistrz dziękował za to na własnym 
oficjalnym profilu fejsbukowym 
swojej społecznej doradczyni), ale 
nie nam sądzić czy jest to najważ-
niejsze... Projektodawcy uchwały 
opisują to tak:

„12 sierpnia 2020 roku, środek 
wakacji, szczyt sezonu urlopowego, 
na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom zostaje zwołana 
w  trybie zdalnym, nadzwyczajna 
sesja Rady Miejskiej.  Jedynym 
z  dwóch punktów porządku obrad 
jest zmiana statutu Domu Kultury 
w  Wolbromiu o  rozszerzenie jego 
działalności w  zakresie świad-
czenia usług gastronomicznych, 
sprzedaży artykułów spożywczych 
i  przemysłowych oraz napojów, 
w tym napojów o zawartości alko-
holu, co ma umożliwić tej gminnej 
instytucji kultury wejście na lo-
kalny rynek restauracyjny… Jak za-
pewniał Pan Burmistrz, powyższe 
zmiany, pomimo trwającej pande-
mii koronawirusa COVID-19 oraz 
wątpliwości w  zakresie sprzedaży 
przez publiczną jednostkę napojów 

alkoholowych, miały być gwaran-
tem znaczących dochodów Domu 
Kultury, z przeznaczeniem na jego 
bieżącą działalność. Miały być… 
Później przyszło huczne otwarcie 
tej”strategicznej inwestycji” na-
szej gminy… Takiego otwarcia nie 
doczekał się nawet nowo wybudo-
wany basen…, bo oczywiście był CO-
VID-19” – podnoszą w swoim dość 
emocjonalnym, pełnym wielokrop-
ków, emotikonek i  wykrzykników 
tekście radni, którym na najbliższej 
sesji zapewne zostanie przypo-
mniane, że podczas wspomnianej 
sesji głosowali „za”…

Gmina zleciła remont i  prze-
kazała lokal DK. Trzeba przyznać, 
że znany z  operatywności i  nietu-
zinkowych pomysłów Piotr Gamrot, 
dyrektor Domu Kultury i – niejako 
z  automatu – nowy manager re-
stauracji, dołożył wielu starań, aby 
przedsięwzięcie ruszyło z  kopyta. 
Kupował niezbędny sprzęt, zatrud-
nił personel, promował, zachęcał, 
zapraszał… Niestety, lokal, który 
ma w  mieście znaczącą konku-
rencję, nie został pokochany przez 
wystarczająco duże grono klientów 
i – o czym przekonują liczby przy-
taczane przez radnych PiS – zaczął 
przynosić straty. W tekście radnych 
na fejsbuku czytamy:

„Wraz z otwarciem restauracji 
czar prysnął… zaczęły przychodzić 
rachunki do płacenia… i codzienna 
rzeczywistość, zmaganie się o klien-
ta, uzupełnianie braków w kosztow-
nym wyposażeniu, itp, itd… Sprawy, 
o których doświadczeni restaurato-
rzy dobrze wiedzą… Wiedzą także, 
że na samym początku najważniej-

szy jest ciekawy i oryginalny pomysł 
oraz wystrój, który przyciąga klien-
tów. W  tym względzie ekonomia 
jest bezlitosna… Kura, która miała 
znosić „złote jajka” okazała się 
niewypałem.” – czytamy we wpisie 
w mediach społecznościowych.

Z odpowiedzi burmistrza Ada-
ma Zielnika na zadaną podczas 
jednej poprzednich sesji interpe-
lację radnego Radosława Kusia 
wynika, że za 2021 rok Restauracja 
„Pod Łokietkiem” odnotowała stratę 
w wysokości 220 tys. zł, a od stycz-
nia do sierpnia 2022 roku strata 
wynosiła ponad 122 tys. zł.

„Koszty remontu i  dostosowa-
nia lokalu na potrzeby funkcjono-
wania restauracji, który w  opinii 
wielu osób wyszedł bardzo przecięt-
nie, w podziale na 2019 i 2020 rok 
pochłonął łącznie 303 tys. zł. – ko-
mentują autorzy projektu uchwały 
dodając – „645 tys. zł to kwota, 
którą my wszyscy,  mieszkańcy 
miasta i  gminy Wolbrom musie-
liśmy ponieść, w  związku z  reali-
zacją czyjegoś kaprysu o  staniu 
się lokalną „Magdą Gessler”… z ca-
łym szacunkiem dla Pani Magdy. 
W  związku z  powyższym, kierując 
się troską o  racjonalne gospoda-
rowanie publicznymi pieniędzmi, 
grupa radnych: Marek Ciepał, Mo-
nika Krzywańska, Radosław Kuś, 
Ireneusz Mudyń, Zbigniew Żyła, 
złożyła projekt uchwały o uchyleniu 
w całości uchwały, która umożliwi 
Domowi Kultury w Wolbromiu dal-
sze prowadzenie Restauracji „Pod 
Łokietkiem”.”

W uzasadnieniu do projektu 
uchwały jego autorzy wskazali,  
m.in. że:

- Sprzedaż alkoholu przez instytu-
cję kultury budzi wiele kontrowersji. 
Taka działalność podmiotu publiczne-
go nie sprzyja wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

- Dotowanie przez gminę Wol-
brom działalności gastronomicznej 
może przyczyniać się do zaburzania 
konkurencji w  zakresie funkcjono-
wania innych prywatnych lokali 
gastronomicznych na terenie gminy 
Wolbrom.

- Funkcjonowanie lokalu gastrono-
micznego w tym miejscu może zostać 
zapewnione przez wyłonienie zewnętrz-
nego operatora, podobnie, jak miało 
to miejsce przed kilkoma laty, a Gmina 
będzie czerpać dochody z  najmu.

Lokal gastronomiczny przy 
wolbromskim DK z  pewnością 
cieszy się estymą wielu mieszkań-
ców. Przez dziesięciolecia była tam 
lubiana przez młodzież kawiarnia, 
a  potem restauracja. Organizowa-
no tam huczne zabawy, Sylwestry 
i Andrzejki, i wiele uroczystości pry-
watnych. Jednakże w czasach wol-
nego rynku argument, że dotowanie 
działalności gastronomicznej z bu-
dżetu gminnego zaburza porządek 
gospodarczy w sytuacji, kiedy ocze-
kiwanych zysków na działalność 
kulturalną zwyczajnie nie ma, zdaje 
się być wysoce zasadny.

17 października br. na sesji Rady 
Miejskiej w Wolbromiu ma zostać pod-
jęta decyzja w powyższej sprawie. Jak 
zagłosują radni? I co sądzą o tej sprawie 
wyborcy, a wśród nich walczący o byt 
w trudnych czasach przedsiębiorcy?

Restauracja przy DK czyli historia 
pewnej rewolucji kuchennej…

Firma ALBA MPGK Sp. z o.o. zaprasza do współpracy osoby zainteresowane pracą 
na stanowisku:

Kierowca kat. C
Miejsce pracy: Olkusz/Dąbrowa Górnicza

Typ umowy: umowa o pracę lub B2B (jak preferujesz)

Poszukujemy kierowców do utrzymania czystości w okresie jesienno – zimowym.
Praca na dwie zmiany.

WYMAGANIA:
Prawo jazdy kat. C (mile widziane prawo jazdy kat. E)

Karta kierowcy
Kurs na przewóz rzeczy lub nowe prawo jazdy zawodowe

OFERUJEMY:
Przejrzyste warunki współpracy

Pełne wdrożenie i wsparcie na każdym etapie
Współpraca w przyjaznym zespole

Atrakcyjne i terminowe wypłaty wynagrodzenia
Możliwość dalszej współpracy po zakończeniu okresu zimowego

Oferujemy także zatrudnienie na innych stanowiskach:
• kierowca ciągnika,

• kierowca ładowarki,
• pracownik gospodarczy.

Wyślij swoje cv na adres: praca@alba.com.pl
lub zadzwoń: 538 529 000

Informujemy, że rozpatrywane będą przez nas tylko zgłoszenia zawierające poniższe oświadczenie: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) ”.

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest firma ALBA MPGK Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej (41-300) przy  
ul. Starocmentarnej 2. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych i ich poprawiania. Dane przetwarzane będą 
w celu przeprowadzenia procesu rekrutacyjnego przez okres nie dłuższy niż czas trwania procesu rekrutacji. W razie wyrażenia 
zgody na przetwarzanie danych osobowych również w dalszych procesach rekrutacyjnych, dane osobowe będą przetwarzane przez 
czas niezbędny dla realizacji ww. celów, jednak nie dłużej niż do momentu wycofania zgody przez osobę, której dane dotyczą. 

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Drodzy Seniorzy

Z okazji Europejskiego Dnia Seniora życzymy wszystkim 

naszym Seniorom długich lat w dobrym zdrowiu, 

pełnym rodzinnego ciepła i miłości.

Niech każdy Wasz dzień wypełnia ludzka życzliwość, wdzięczność 

i pomoc, a optymizm życiowy niech nigdy Was nie opuszcza.

Dziękujemy Wam za to, że dzielicie się z nami doświadczeniem 

i mądrością, a Wasza aktywność jest ciągłą inspiracją dla innych.

Zdzisława Gardeła   
        

Olkuska Rada Seniorów                                                                              
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POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W sieci coraz częściej pojawiają 
się fałszywe ogłoszenia gwarantu-
jące wysokie i  pewne zyski. Takie 
kuszące obietnice publikowane 
są na różnych portalach społecz-
nościowych oraz licznych stronach 
internetowych. Fałszywe ogłosze-
nia zachęcają do inwestowania 
w  fundusze i  akcje popularnych 
koncernów naftowych. Pod koniec 
września ofiarą takiego oszustwa 
padł 56-letni mężczyzna, który 
stracił ponad 18 000 złotych.

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
w  Komendzie Powiatowej Policji 
w  Olkuszu przyjęto zawiadomienie 
o  oszustwie na szkodę 56-letniego 
olkuszanina. Mężczyzna padł ofia-
rą przestępstwa i  stracił ponad 18 
000 złotych. Do oszustwa miało 
dojść już w  maju tego roku. We-

dług mężczyzny na jednym z portali 
społecznościowych pojawiła się 
oferta sprzedaży „funduszy Orlen”. 
Zainteresowany reklamą 56-latek 
założył konto na aplikacji, gdzie 
podał swój numer telefonu i  email. 
Po jakimś czasie skontaktował się 
z nim mężczyzna o charakterystycz-
nym wschodnim akcencie, który 
przedstawił się jako pracownik firmy 
inwestycyjnej. Konsultant instruował 
swojego rozmówcę, w  jaki sposób 
należy postępować. Poprosił m.in. 
o  zainstalowanie na komputerze 
programu „Any Desk” (służącego 
do przejęcia kontroli nad kompute-
rem rozmówcy) i  polecił zalogować 
się pokrzywdzonemu na swoje konto 
bankowe, wpisać numer konta, który 
podał i dane adresata przelewu oraz 
dołączyć je do „odbiorców zaufanych”.

Nieświadomy oszustwa 56-latek 
wpłacił na podane konto 950 złotych 
w celach inwestycyjnych. Pod koniec 

września otrzymał telefon z informa-
cją o przyznanym bonusie w wysokości 
650 dolarów. Pieniądze miały trafić 
na konto dopiero po zalogowaniu 
przez klienta na rachunek bankowy. 
Pomimo zalogowania przez właści-
ciela pieniądze nie trafiły na konto. 
Mężczyzna zorientował się, że coś 
jest nie w porządku i zakończył roz-
mowę rozłączając połączenie. Kiedy 
4 października br. na wspólne konto 
zalogowała się żona 56-latka, oka-
zało się, że została zerwana lokata 
oszczędnościowa a pieniądze przelane 
na „konto zaufane” Tym sposobem 
mężczyzna stracił ponad 18 000 zło-
tych. Zgłaszający zrozumiał, że został 
oszukany i zadzwonił do banku, aby 
zablokować swoje rachunki bankowe. 
O sytuacji powiadomił również Policję.

Niestety odzyskanie utraconych 
w  ten sposób pieniędzy jest bardzo 
trudne, dlatego po raz kolejny apelu-
jemy o rozwagę i ostrożność w dyspo-
nowaniu swoimi oszczędnościami.

- Nie udostępniaj nikomu danych 
do logowania w bankowości elektro-
nicznej i mobilnej;

- nie udostępniaj nikomu danych 
poufnych dotyczących Twoich kart 
płatniczych;

- nie instaluj dodatkowego opro-
gramowania, np. aplikacji AnyDesk, 
na urządzeniach z których logujesz się 
do bankowości elektronicznej;

- nie wpisuje nieznanego numeru 
konta do swojej bankowości elektro-
nicznej, na które mają być przelewane 
zyski z inwestycji;

- jeśli otrzymasz przelew od nie-
znanego nadawcy, pod żadnym po-
zorem nie przekazuj środków dalej, 
nawet jeśli „Twój doradca” o to prosi 
— nieświadomie możesz brać udział 
w przestępstwie;

- zwracaj uwagę na fałszywe 
aplikacje i strony firm namawiające 
do inwestowania;

- jeżeli podejrzewasz, że jesteś 
ofiarą oszustwa, skontaktuj się 
ze swoim bankiem oraz złóż stosowne 
zawiadomienie na Policji;

- nie daj się skusić atrakcyjną 
ofertą szybkiego zysku;

- nie podejmuj decyzji o inwesto-
waniu pieniędzy pod wpływem emocji.

Pamiętaj, że oszuści w  swoich 
ogłoszeniach wykorzystują bezpraw-
nie nazwę, znaki firmowe i wizerunki 
przedstawicieli firmy oraz wielu 
instytucji państwowych.

P r z y p o m i n a m y  r ó w n i e ż , 
że w  związku z  pojawiającymi się 
w  sieci fałszywymi ogłoszeniami 
zachęcającymi do inwestowania 
w  projekty PKN ORLEN, Koncern 
uruchomił kampanię informacyjną 
ostrzegającą przed tego typu oszu-
stwami. Kampania informacyjna 
ma na celu ostrzeżenie przed tego 
typu praktykami i promowanie wie-
dzy dotyczącej bezpiecznych form 
inwestowania. Wszelkie informacje 
na temat kampanii znajdują się 
na stronie: https://www.polityka-
bezpieczenstwa.pl/pl/a/falszywe-
-reklamy-orlenu-w-google

Oszustwo metodą na „fundusze 
inwestycyjne”.  Policja ostrzega 

BUKOWNO
A.N.Q.A., Fot. Fundacja „Skrzydlaty Pies”

W minioną niedzielę, 9 paź-
dziernika b.r., w Bukownie po raz 
ósmy odbył się „PsieMarsz”, czyli 
spotkanie właścicieli czworono-
gów i  ich pupili, zorganizowane 
przez fundację „Skrzydlaty Pies”. 
Była to okazja nie tylko do miłego 
spędzenia czasu, ale także wspar-
cia organizacji niosącej pomoc 
zwierzętom.

„ P s i M a r s z ”  o d b y w a  s i ę 
w Bukownie od stycznia 2016 roku. 
Impreza organizowana jest przez 
pracowników Centrum Kultury 
w  Bukownie oraz wolontariuszy 

fundacji „Skrzydlaty Pies”. -  Po-
mysłów było mnóstwo, aż w  końcu 
stanęło na tym: a dlaczego by nie po-
maszerować bukowieńskimi ulicami 
z naszymi psimi przyjaciółmi u boku 
i  pokazać światu, że mamy fanta-
styczne zwierzęta, o które dbamy, które 
kochamy a przy okazji wspomagamy 
bezdomniaki,  które są pod naszą 
opieką – relacjonują na swojej stro-
nie internetowej przedstawiciele 
„Skrzydlatego Psa”.

Piękna, słoneczna pogoda spra-
wiła, że w  tegorocznym marszu 
wzięła udział spora grupa miesz-
kańców Bukowna i  okolic. Jak in-
formują organizatorzy imprezy, tym 
razem w „PsieMarszu” uczestniczy-

ły 24 psy. Pochód ruszył w południe 
ulicami Bukowna, by potem udać 
się w  stronę zakola nieistniejącej 
już rzeki Sztoły. Była to świetna 
okazja do lepszego poznania się 
zwierząt i  ich właścicieli. - Zależy 
nam na tym, aby w niezobowiązującej, 
piknikowej atmosferze, spędzić fajnie 
czas z naszymi czterołapnymi pupila-
mi, dobrze się razem bawić, nauczyć 
się czegoś nowego, zawrzeć nowe przy-
jaźnie, no i  nacieszyć oczy naszymi 
pięknymi bukowieńskimi plenerami, 
które robią wrażenie zwłaszcza na Go-
ściach spoza Bukowna – podkreślają 
organizatorzy akcji.

W pochodzie wzięły udział 
również bezdomne czworonogi, 
będące podopiecznymi fundacji. 
Była to dla nich szansa na znale-
zienie nowego właściciela. Przez 
całą imprezę można było również 
zasięgnąć informacji na wszelkie 
psie tematy, dotyczące m.in. opieki 
czy żywienia. Odbyło się również 
głosowanie nad wyborem: najory-
ginalniejszego, najmądrzejszego, 
najsympatyczniejszego i  najpięk-
niejszego psa „PsieMarszu”. Zwień-
czeniem imprezy było integracyjne 
ognisko z pieczonymi kiełbaskami.

Przez cały czas trwania akcji 
można było wesprzeć fundację 
„Skrzydlaty Pies” przynosząc dary 
rzeczowe, takie jak: koce, pledy, 
legowiska, dobrej jakości karmę, 
akcesoria dla psów, jak również 
zostawiając datek w  fundacyjnej 
puszcze. Jak podali organizatorzy, 
w tym roku zebrano kwotę 613 zł.

Bukowieński „PsieMarsz” 
po raz ósmy

 Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu, 
ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37,

ogłasza PRZETARG nieograniczony na najem lokali 
użytkowych usytuowanych w zasobach SM „NOWA” 
w Olkuszu i zaprasza do składania pisemnych ofert.

Przedmiotem przetargu są następujące lokale użytkowe:

1. Lokal o powierzchni 143,76 m 2 przy ul. Pl. Konstytucji 3-go Maja 1A
(po sklepie ŻABKA) - z przeznaczeniem na cele handlowo-usługowe, 
niewymagający wkładu finansowego.

Cena wywoławcza stawki najmu wynosi 15,00 zł./m2 (netto) – bez 
mediów. Obowiązujące wadium, które należy wpłacić na konto Spół-
dzielni wynosi 2.500,00 zł. (dwa tysiące pięćset złotych).
2. Lokal o pow. 101,70 m 2 na poziomie piwnic przy Pl. Konstytucji 1 A/L3 
z przeznaczeniem na cele magazynowe.

Cena wywoławcza stawki najmu wynosi 8,00 zł./m2 (netto) – bez me-
diów. Obowiązujące wadium, które należy wpłacić na konto Spółdzielni 
wynosi 1.000,00 zł. (jeden tysiące złotych).
Wadium należy wpłacić na konto SM „NOWA” w Olkuszu do dnia 27.10.2022r. 

Nr konta PKO BP SA O/OLKUSZ 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611 (decyduje 
data wpływu na rachunek).

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni w zamkniętych kopertach 
do dnia 27.10.2022r. do godz. 14:00 z opisem „Oferta na najem lokalu użyt-
kowego Nr 1 lub Nr 2”.

Wadium przepada na rzecz Zamawiającego jeżeli oferent, którego oferta  
zostanie wybrana uchyli się od zawarcia umowy.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 28.10.2022r. o godz. 11:00  
w siedzibie Zamawiającego.

Lokale użytkowe można oglądać po wcześniejszym ustaleniu terminu pod nu-
merem telefonu (32) 6433798 (wew. 29) lub w siedzibie Spółdzielni pok. nr 11.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

Patronat medialny:
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

Podsumowanie projektu: „III Olkuski Festiwal Literacki  
– u (MOC) nieni literaturą”

W 2022 r. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu realizowała zadanie „III Olkuski  
Festiwal Literacki – u (MOC) nieni literaturą” dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego z programu Partnerstwo dla książki.

Projekt składał się z nowatorskich imprez edukacyjnych przeznaczonych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, które miały zachęcać do sięgania po wartościową literaturę, wzbogacającą wyobraźnię 
i inspirującą do czytelniczych poszukiwań. Poprzez aktywne formy i różnorodną tematykę działań, 
odbiorcy projektu (zwłaszcza osoby niepełnosprawne i zagrożone wykluczeniem społecznym) mogli 
zagłębić się w świat interesującej literatury.

W ramach projektu zorganizowane zostały spotkania autorskie dla dzieci z Ewą Stadtmüller  
i Łukaszem Zabdyrem oraz Joanną M. Chmielewską, dla młodzieży z Joanną Olech, a dla dorosłych  
z Krystyną Mirek. Spotkanie było tłumaczone na Polski Język Migowy.

W ramach LETNIEJ BIBLIOTEKI dzieci i młodzież uczestniczyli w warsztatach pod hasłem WAKA-
CYJNY KUFEREK INSPIRACJI. Plastyczne warsztaty z recyklingu, robienia biżuterii, masy plastyczne  
i slime, sensoryczne, cyrkowe, zabawy światłem, szaleni naukowcy, bubble show – to tylko niektóre z nich.

27 maja br. na olkuskim Rynku odbyła się impreza pod hasłem „Cały Olkusz czyta dzieciom”. 
Dla milusińskich przygotowanych zostało wiele atrakcji inspirowanych literaturą dziecięcą. Oprócz  
bajkowego koncertu w wykonaniu zespołu SIOSTRY WAJS & STONOGA na dzieci czekały też atrakcje 
w namiotach: Bajkowy Konkurs Czytelniczy, pokaz zajęć z robotyki oraz niespodzianki z Centrum Helen 
Doron Olkusz i Matematyka MathRiders Olkusz. Nagrody w bajkowym konkursie ufundowali: Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz oraz Starosta Olkuski. Odbyła się też parada bajkowych postaci.

26 sierpnia br. z kolei na olkuskim Rynku odbył się wyjątkowy koncert poezji śpiewanej  
w wykonaniu duetu Bolan/Dowgiałło. Dzięki prowadzącej - Annie Franik i muzykom, w tym niewi-
domemu Grzegorzowi Dowgiałło, uczestnicy koncertu wzięli udział w niepowtarzalnym wydarzeniu 
artystycznym i prawdziwej uczcie duchowej, okraszonej autorskimi energetycznymi kompozycjami 
oraz klasykami muzyki tanecznej. Wszystkie imprezy miały na celu promocję olkuskiej Biblioteki i pod-
kreślenie jej roli w organizowaniu życia kulturalnego w regionie.

Celem projektu było też ukazanie Biblioteki jako miejsca otwartego, przyjaznego i stosującego  
innowacyjne rozwiązania, a zawód bibliotekarza jako prestiżowy i potrzebny. Dzięki starannie dobranej, 
różnorodnej ofercie, wpłynęliśmy bezpośrednio na rozwój emocjonalny i intelektualny osób uczestniczą-
cych w projekcie. Zadbaliśmy, aby w projektowych wydarzeniach wzięły udział osoby mające utrudniony 
kontakt z książką oraz osoby z niepełnosprawnościami. Włączając do grona odbiorców osoby zagrożone 

wykluczeniem zadbaliśmy o ich aktywizację, a dzięki 
wspólnym działaniom uczyliśmy też uczestników pro-
jektu tolerancji, wzajemnej akceptacji i zrozumienia.

Edukacja przez zabawę, przedstawienie za-
skakujących i interesujących, interdyscyplinarnych 
sposobów poznawania literatury współczesnej oraz 
atrakcyjne, innowacyjne spotkania zainspirowały 
dzieci, młodzież i dorosłych do wspólnego odkrywania 
literatury, a także przyciągnęły nieprzekonanych do  
biblioteki jako miejsca animującego kulturę, otwarte-
go, przyjaznego i nowoczesnego.

Ogółem w projekcie wzięło udział 1148 osób.

KRONIKA POLICYJNA
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00 PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, 
diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 
110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wt., 
pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, 
Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Le-
czenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 
754 35 22, Pon. 15-19.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

14.10	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

15.10	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

16.10	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

17.10	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

18.10	 Apteka,	ul.	Nullo	2	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

19.10	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

20.10	 Apteka,	ul.	Piłsudskiego	22	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, 
tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

RTG 
CYFROWE

Sedacja gazem 

rozweselającym

lleekk..  ddeenntt..  MMaaggddaalleennaa  DDuukkaatt
ppoonniieeddzziiaałłeekk1144::0000--1188::0000  ||  cczzwwaarrtteekk  99::0000--1144::0000

Zrób depilację 
laserową

Zrób depilację 
laserową

Centrum Centrum 
kosmetologiikosmetologii
eesstteettyycczznnee

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze
Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405
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POD NASZYM PATRONATEM
OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
MOK Olkusz

7 października w Bazylice Mniej-
szej pw. Św. Andrzeja Apostoła w Ol-
kuszu rozpoczęły się koncertem 
inauguracyjnym XXIII Międzynaro-
dowe Olkuskie Dni Muzyki Organo-
wej i  Kameralnej pod patronatem 
Romana Piaśnika, Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz, który dokonał rów-
nież ich oficjalnego otwarcia.

Zebranych melomanów powi-
tali również: Ksiądz Proboszcz Mie-
czysław Miarka, Lidia Kalecińska, 
Przewodnicząca Stowarzyszenia 
Na Rzecz Historycznych Organów Hansa  

Hummla oraz Dyrektor Artystyczny 
dr hab. Krzysztof Urbaniak.

Podczas koncertu inauguracyjnego 
Krzysztof Urbaniak (organy) oraz Chór 
Vivid Singers pod dyrekcją Dawida 
Bera (Łódź) oraz Krzysztof Urbaniak 
po mistrzowsku zaprezentowali utwory: 
Dietericha Buxtehude. Johanna Adama 
Reinckena, Anonima (Gaude Mater 
Polonia) Mikołaja Gomółki, Wacława 
z  Szamotuł, Mikołaja Zieleńskiego, 
Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego, 
Domenico Scarlattiego, Stanisława 
Moniuszki Feliksa Nowowiejskiego, 
Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, 
Paula Sieferta i Georga Böhma.

Sobotni Koncert Mistrzowski pod 
mottem In te Domine speravi za-
grał Jörg-Andreas Bötticher z Bazylei, 
prezentując kompozycje: Charlesa 
Racqueta, Johna Bulle’a, Jana Pierszo-
ona Sweelincka, Adama Jarzębskiego, 
Samuela Scheidta oraz utwory z wi-
leńskiej tabulatury organowej Album 
Sapieżyńskie. Koncert finałowy był, 
według słuchaczy, zachwycający; nie 
spodziewali się, że historyczne olku-
skie organy mogą tak grać i brzmieć 
tak nowocześnie. To zasługa nie tylko 
organów, lecz i  wirtuozerii Prof. UŚ 
dr-a hab. Tomasza Orlowa i jego recitalu 
improwizacji organowych.

XXIII Międzynarodowe 
Olkuskie Dni Muzyki  

Organowej i Kameralnej

LGOTA 
WOLBROMSKA

Karina Strózik, Ewa Dyduch, 
Małgorzata Mędrek

Warsztat Terapii Zajęciowej 
w  Lgocie Wolbromskiej PSONI 
Koło w  Wolbromiu po raz kolej-
ny dołączył do ogólnopolskiej 
akcji Narodowego Czytania. Te-
goroczna edycja była poświęcona 
„Balladom i  romansom” Adama 
Mickiewicza.

Na początku naszego spo -
tkania poznaliśmy biografię pi-
sarza-  Wieszcza  Narodowego, 
który uważany jest za jednego z naj-
większych poetów polskiego ro-
mantyzmu. W  kolejnej odsłonie 
prezentowaliśmy wybrane utwory: 
„Świtezianka” i „Rybka”, poprzedza-

jąc je streszczeniem oraz dyskusją 
na temat motywów ich powstania. 
Naszą tradycją stało się, iż czytane 
fragmenty lektur wzbogacane są au-
torską inscenizacją, która podkreśla 
tło prezentowanych dzieł. Całość 

pokazuje niezwykłą siłę połączenia 
literatury z teatrem.

Coroczna akcja Narodowego Czy-
tania jest niezwykłą inicjatywą, która 
promuje ducha polskiej literatury i jej 
wielkich twórców.

„Ballady i romanse”  
w ramach Narodowego 

Czytania

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
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Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

26 października - Olkusz, Oświęcim

24 października - Kraków   25 października  - Wadowice, Jaworzno
26 października - tarnów, rzeszów

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

W związku z zakończeniem XXIII Międzynarodowych Olkuskich 
Dni Muzyki Organowej i Kameralnej mam zaszczyt złożyć podzięko-
wanie i wyrazy wdzięczności. 

Wyrazy głębokiej wdzięczności kieruję do Ks. Prałata Mieczysła-
wa Miarki proboszcza Parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu 
za udzielenie gościny, pomoc i wsparcie podczas koncertów.

Bardzo gorąco dziękuję za finansowe wsparcie Patronom wyda-
rzenia. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy Olkusz. Dziękuję Panu Ro-

manowi Piaśnikowi – Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz za objęcie Patronatem Honorowym 
XXIII Międzynarodowych Olkuskich Dni Muzyki Organowej i Kameralnej.

Dziękuję Sponsorom: firmie Interkonekt – operatorowi sieci światłowodowej Fiber, firmie 
PLAST-MET Automotive Systems Sp. z o.o. oraz Centrum Kwiatowemu Pana Ryszarda Kafla.

Wyrazy podziękowania składam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu oraz 
pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury za współpracę przy organizacji Letniego Festiwalu 
Organowego, niestrudzoną pomoc, wsparcie organizacyjne i rzeczowe oraz życzliwość.

Dziękuję bardzo Patronom medialnym: redakcji Przeglądu Olkuskiego i redakcji Radia Kra-
ków i dziennikarzom: Pani Joannie Szarras, Panu Tomaszowi Wilczyńskiemu, którzy relacjono-
wali i popularyzowali letnie koncerty organowe.

Dziękuję wszystkim wykonawcom koncertów festiwalowych, dzięki którym mogliśmy słu-
chać oryginalnego brzmienia organów Hansa Hummla.

Szczególne podziękowanie składam Panu Krzysztofowi Urbaniakowi, który był Dyrektorem 
Artystycznym Festiwalu, za dobór wykonawców i utworów festiwalowych.

Na koniec z całego serca składam podziękowanie wszystkim słuchaczom XXIII Między-
narodowych Olkuskich Dni Muzyki Organowej i Kameralnej, którzy uczestniczyli w koncertach 
w murach Bazyliki, jak również słuchaczom, którzy uczestniczyli w koncertach za pośrednic-
twem internetu.

Przewodnicząca Stowarzyszenia na Rzecz Historycznych 
Organów Hansa Hummla w Olkuszu.

Lidia Kalecińska

Podziękowanie 


